CCÂÂMMAARRAA  DDOOSS  DDEEPPUUTTAADDOOSS

CCoommiissssããoo  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee  ee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  SSuusstteennttáávveell

REQUERIMENTO Nº               /2016
(Do Sr. Átila Lira)

Requer a reconstituição do Projeto de Lei

nº 3.707/2015

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei

nº 3.707/2015, que “altera o art. 73 da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que

dispõe sobre as sanções penais e administrativas derivadas de condutas e

atividades lesivas ao meio ambiente para alterar o valor e a destinação das multas

aplicadas por infrações ambientais”, em virtude de ter sido extraviado e da

premência de apensar três proposições.

Sala das Sessões, em         de                de 2016.

Deputado ÁTILA LIRA (PSB/PI)

Presidente